

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at gøre det lovligt at købe, sælge og indføre cannabisolier, der indeholder CBD (cannabidiol), og som maksimalt indeholder 0,2 % THC (tetrahydrocannabinol).

(Inatsisartunut ilaasortaq Justus Hansen, Demokraatit / Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraatit

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage skridt til lovliggørelse af cannabisprodukter (herunder cannabisolie) med et THC indhold på maksimalt 0,2 %.

(Inatsisartunut ilaasortaq/Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit.

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for indførelse af en forsøgsordning, svarende til den danske, hvor den enkelte læge har mulighed for uden særlig tilladelse at ordinere behandling med medicinsk cannabis, som ikke er lægemiddelgodkendt. (Inatsisartunut ilaasortaq/Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet)

1. behandling

Naalakkersuisut takker medlemmerne af Inatsisartut, Justus Hansen, Demokraatit, og Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, for at stille beslutningsforslag om at gøre det lovligt at købe, sælge og indføre cannabisolier, som maksimalt indeholder 0,2 % THC.

Naalakkersuisut takker ligeledes medlem af Inatsisartut, Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit for at stille et beslutningsforslag, om, at der skal arbejdes for en forsøgsordning svarende til den danske, hvor den enkelte læge har mulighed for at ordinere cannabis i medicinsk øjemed, som ikke er godkendt som lægemiddel.

De tre ovennævnte forslag til Inatsisartutbeslutning behandles i det følgende under ét.

Lovgivningen om euforiserende stoffer, som er gældende for Grønland, findes i Lov om euforiserende stoffer, jf. lovbekendtgørelse nr. 391 af 21. juli 1969, og i Bekendtgørelse nr. 559 af 9. november 1984 om euforiserende stoffer.

Ifølge denne lovgivning er det forbudt af ind- og udføre, sælge, købe, udlevere, modtage, fremstille, forarbejde og besidde stoffer med euforiserende virkning, herunder cannabis og cannabisolier. Dette gælder uanset, at et eventuelt indhold af THC er under 0,2 %.

Naalakkersuisut er af den opfattelse, at man generelt bør være tilbageholdende med at give befolkningen adgang til euforiserende stoffer. Naalakkersuisut er imidlertid indstillet på en vis

lempelse af de nuværende regler om THC indholdet i cannabisprodukter, således at der indføres en THC-grænse på 0,2 %. Dette kræver imidlertid ny lovgivning og arbejdet er påbegyndt.

Det er i dag muligt at få ordineret cannabisholdige lægemidler, som indeholder THC, i Det grønlandske Sundhedsvæsen. Det kan kun ordineres af ledende regionslæger og overlæger på DIH med særligt kendskab til området. Cannabisholdige lægemidler er aldrig første behandlingsvalg, men kan i enkelte tilfælde ordineres, når al anden medicin ikke kan lindre fremskreden livstruende sygdom. Således ordineres det næsten udelukkende til cancerpatienter med stærke symptomer, som ikke lindres af anden tilgængelig medicin.

Det kan i denne sammenhæng nævnes, at Naalakkersuisut vil arbejde for en udvidelse af den eksisterende ordning i Det grønlandske Sundhedsvæsen. Derfor skal muligheden, for at blive en del af den danske forsøgsordning med medicinsk cannabis, nu undersøges.

Forsøgsordningen har kørt i Danmark siden 1. januar 2018 og forsætter indtil 31. december 2021. Naalakkersuisut og Det Grønlandske Sundhedsvæsen har indtil nu kun fulgt udviklingen i den 4-årige ordning med medicinske cannabisprodukter, der ikke er godkendte lægemidler. Naalakkersuisut har dog til hensigt at rette henvendelse til de danske myndigheder med henblik på at få klarlagt mulighederne og betingelserne, for at indgå i den danske forsøgsordning.

Naalakkersuisut har allerede igangsat arbejdet med en ny lovgivning, der gør det muligt at indføre en THC-grænse på 0,2 %. Hertil kommer undersøgelsen af muligheden for at blive en del af den danske forsøgsordning med medicinsk cannabis.

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut beslutningsforslagene til vedtagelse.